
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Sexta-feira, 17 de agosto de 2018			   Ano I | Edição nº 18			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 3
Edital	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Sexta-feira, 17 de agosto de 2018			   Ano I | Edição nº 18			   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.759, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
“Estabelece critérios para o 
cumprimento do poder público, no 
que se refere o desenvolvimento do 
programa do Transporte do Escolar 
no município de Castilho, Estado de 
São Paulo, para o exercício de 2.019”

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando como princípio a obrigação do poder 
público no desenvolvimento do programa do Transporte 
Escolar, que objetiva a promoção de ações que assegurem 
a garantia do acesso, a igualdade e a permanência no 
ambiente escolar;

Considerando que, apesar de delimitar e definir 
separadamente a responsabilidade de Estados e 
Municípios, em relação ao transporte escolar de seus 
alunos, a Lei n°10.709 de 31-07-2003, assegura a 
possibilidade dos entes celebrarem pactos ou ajustes 
com vistas a promover, em sistema de colaboração, o 
programa de transporte escolar;

Considerando que em decorrência do Procedimento 
Preparatório n° 000240.2014.15.004/0-71 em trâmite no 
Ministério Público do Trabalho – Procuradoria Regional 
do Trabalho da 15ª Região, mais especificamente, na 
Procuradoria do Trabalho localizada no Município de 
Araçatuba / SP;

Considerando que, o Município de Castilho S/P 
deverá comprovar adequação da jornada de trabalho dos 
motoristas aos limites estatuídos nos artigos 58, 59, 66 e 
71 da CLT, ou ainda apresentar um planejamento no qual 
as medidas a serem tomadas para tal finalidade e seu 
prazo de execução;

Considerando que, o transporte escolar, como item 
fundamental na promoção da educação, constitui direito 

de todos e dever do Estado e da família, e será promovido 
e incentivado com a colaboração da sociedade, visando 
a conferir ao educando seu pleno desenvolvimento, seu 
preparo para o exercício da cidadania e sua qualificação 
para o trabalho.

DECRETA:

Art.1º- As Escolas EMEIEF Maria Aparecida Buzachero 
Bandeira e EMEEIEF Professora Maria Dauria Silva 
Oliveira, terão o funcionamento no período vespertino, a 
partir do ano letivo de 2019.

Parágrafo Único. A escolha do período deveu-se ao fato 
da inexistência de número de salas de aulas suficientes 
para acolher todos os alunos no período matutino.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 14 de agosto 
de 2018.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração



 Sexta-feira, 17 de agosto de 2018				    Ano I | Edição nº 18			   Página 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos / Processos Seletivos Edital

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

CASTILHO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04    INSCR. EST. 259.059.449.118 
1 

 

 
Praça da Matriz– Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2018 
EDITAL Nº 04 

 
 
 
A Prefeitura do Município de Castilho, situada Praça da Matriz, sob nº 247 – Centro CEP 16.920-
000 - Castilho/SP, Estado de São Paulo, por intermédio da Senhora Prefeita, Sra. Aparecida de 
Fátima Gavioli Nascimento, no uso de suas atribuições legais, torna público a Homologação das 
Inscrições de candidatos para o Processo Seletivo nº 02/2018 e abre prazo de recurso conforme item 
10 do Edital nº 01 do Processo Seletivo nº 02/2018. 
 
 
  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO EJA  
  INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 

001 ANTONIA SILVIA GOMES 20.867.796-3 DEFERIDA 
003 ADRIANA MARQUES DOS SANTOS PIRES 44.886.379-0 DEFERIDA 
004 BRUNA ARLETE CAVALCANTE 48.172.563-5 DEFERIDA 
005 SIMONE VALERIA DINIZ 24.630.150-8 DEFERIDA 
006 ELAINE DOS SANTOS MOREIRA 43.053.280-5 DEFERIDA 
007 MARIA LUZINETE SANDES 14.153.312-2 DEFERIDA 
008 MARCIA LIMA GUEDES 324.384.245 DEFERIDA 
009 FRANCINE MONÇÃO SACCO 49.111.745-0 DEFERIDA 
010 ANDREA DOS SANTOS RAMOS FARIA 20.377.629-X DEFERIDA 
013 SOLANGE RODRIGUES CEBALLOS 28.307.370-6 DEFERIDA 
016 SUELI PAIXÃO RIBEIRO DOS SANTOS 25.438.706 DEFERIDA 
017 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 46.196.779-0 DEFERIDA 
020 ALEXANDRA ENES MIRANDA 42.756.959-X DEFERIDA 
022 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 29.431.240-7 DEFERIDA 
024 ROSIMEYRE MANTEIGA 25.470.814-6 DEFERIDA 
025 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 43.026.767-8 DEFERIDA 
026 DENISE DA SILVA FERREIRA 30.110.340-9 DEFERIDA 
027 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 42.641.876-1 DEFERIDA 
028 SANDRA MOREIRA DELGADO ESERIAN 24.632.216-0 DEFERIDA 
029   40.326.439-X INDEFERIDA 
030 DANIELA COSTA SANTANA 30.274.126-4 DEFERIDA 
031 INAH JOYCE BISPO JORDÃO 33.570.014-7 DEFERIDA 
032 GEIZA SALATA MARTINS 24.632.891 DEFERIDA 
034 ELIANA ALVES DE MACEDO 20.429.823-4 DEFERIDA 
039 ROSIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES 45.384.710-9 DEFERIDA 
040 JULIANA APARECIDA GARBIM 40.360.963-X DEFERIDA 



 Sexta-feira, 17 de agosto de 2018				    Ano I | Edição nº 18			   Página 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

CASTILHO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04    INSCR. EST. 259.059.449.118 
2 

 

 
Praça da Matriz– Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

041 MARIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 18.358.020-5 DEFERIDA 
044 SILVIO PEREIRA DE SOUZA 30.694.921-0 DEFERIDA 
045 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 13.026.641-3 DEFERIDA 
046 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 43.053.074-2 DEFERIDA 
049 GISLAINE BOLANDIM DOS SANTOS KAIAHARA 43.053.285-4 DEFERIDA 
055 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 43.053.444-9 DEFERIDA 
056 KARINA LIMA DOS SANTOS 28.050.307-6 DEFERIDA 
058 FABIANA LIMA DA SILVA 33.774.971-1 DEFERIDA 
059 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 27.167.619-X DEFERIDA 
060 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 41.923.278-3 DEFERIDA 
061 DANIELE GONÇALVES DE LIMA 43.310.179-9 DEFERIDA 
062 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 29.047.529-6 DEFERIDA 
063 ANICE HUSSEIN KASSAB 15.297.795-8 DEFERIDA 

 
PROFESSOR DE ESPECIAL - CADASTRO RESERVA 

  INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 
002 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 41.924.530-3 DEFERIDA 
011 DANIELA PEREIRA ALEXANDRINO DE SOUZA 46.130.880-0 DEFERIDA 
012 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 33.641.020-7 DEFERIDA 
014 RUBIA LEILANE MENDONÇA REHBEIN 63.140.414-4 DEFERIDA 
015 SUELI APARECIDA BOMFIM MAFFEI 19.399.340-5 DEFERIDA 
018 MARIA VALDENICE DOS SANTOS GOMES 29.153.592-6 DEFERIDA 
019 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 43.026.459-8 DEFERIDA 
021 REGINA CELIA DOS SANTOS 20.733.568-0 DEFERIDA 
023 PAULO FERMINO DE SOUZA 1.037.939 DEFERIDA 
033 LUZIA DA SILVA LIMOLI 28.937.413-3 DEFERIDA 
035 ADRIANA APARECIDA TELLES 17.775.471-0 DEFERIDA 
036 KATIA ADRIANA SILVA CARDOSO 55.675.454-2 DEFERIDA 
037 LAURA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA FERRAIOLO 34.870.305-3 DEFERIDA 
038 TATIANA DO NASCIMENTO BAZILIO 41.991.536-9 DEFERIDA 
042 SANDRA SOUZA PREZOTO 28.812.087-0 DEFERIDA 
043 ALESSANDRA BERLINI COCA 43.310.168-4 DEFERIDA 
047 ELAINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 25.279.959-8 DEFERIDA 
048 LUCINEIA RUFINO MOREIRA PINTO 30.182.551-8 DEFERIDA 
050 SANDRA APARECIDA DA SILVA 32.009.749-3 DEFERIDA 
051 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 43.026.676-5 DEFERIDA 
052 JANETE RODRIGUES DOS SANTOS LIMA 45.555.412-2 DEFERIDA 
053 GLAUCIA CRISTINA DOS SANTOS SOARES 33.926.658-2 DEFERIDA 
054 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 29.347.247-6 DEFERIDA 
057 JACQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA MACHADO 34.005.093-7 DEFERIDA 



 Sexta-feira, 17 de agosto de 2018				    Ano I | Edição nº 18			   Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

CASTILHO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04    INSCR. EST. 259.059.449.118 
3 

 

 
Praça da Matriz– Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Castilho, 17 de agosto de 2018. 
 
 
 
 
 

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI DO NASCIMENTO 
Prefeita  

 
 

IVONE DE SOUZA 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 


		2018-08-17T09:02:28-0300




